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Ärendet

Timrå kommuns arbete med att utveckla flödet till arbete och studier för 
personer i försörjningsstöd. 

Nuläge försörjningsstöd

Under årets första 3 månader har vi totalt utbetalt 4008 tkr i försörjningsstöd 
vilket skulle inbära att om den trenden håller hela åter skulle vi hamna på 
1632 tkr d.v.s. ca 1,5 miljoner lägre än 2016. Dessa glädjande siffrorna beror 
på ett bra samarbete mellan socialsekreterarna i försörjningsstöd, 
Arbetsmarknadsenheten och Arbetsförmedlingen, men givetvis är en 
avgörande faktorn att det är en bra arbetsmarknad. Vi ser att ca ett 40 tal 
ensamkommande med insats stödboende kommer kan bli aktuell att få 
försörjningsstöd under året och det kan givetvis förändra resultatet. Det 
känns som Timrå har och kommer att ha goda förutsättningar att arbeta med 
personer i försörjningsstöd framåt på ett framgångsrikt sätt. Detta kommer 
att ge många Timråbor bra förutsättningar att komma ut i egenförsörjning 
vilket givetvis är fantastiskt för alla Timråbor som är i ett utanförskap. Vår 
bedömning är att Timrå är oerhört framstående då det gäller att omsätta 
arbetsmarknadspolitiken till Timrås fördel. Vi ser också med spännig på hur vi 
inom kommunen ska omsätta det nya ”kunskapslyftet” där t.ex. våra 
målgrupper kan få 9000: -/mån för att läsa upp sina betyg eller gå nischade 
yrkesutbildningar vilket också kommer att påverka våra målgrupper och vårt 
resultat positivt.

Ansökan till samordningsförbundet

Arbetsmarknadsenheten tillsammans med Individ och familjeomsorgen har 
ansökt 400 tkr för att kartlägga förutsättningarna för att starta upp ett 
arbetsmarknadstorg den 1/1-18. Sökta medel är beviljade och i skrivande 
stund pågår en rekrytering av en samordnare som kommer att få ett uppdrag 
att synliggöra och tydliggöra resurser och strukturer för ett sammarbete och 
detta ska genonföras under perioden ca 1/8-31/12. 

Arbetsmarknadstorg

Ett arbetsmarknadstorg är något som allt fler kommuner har utifrån en allt 
mer komplext uppdrag om att arbeta med människor i utanförskap. Varje 
myndighet/verksamhetsområde får allt mer nischade uppdrag där varje part 
ser värdet att ingå nära sammarbete för att de ska lyckat i sina olika uppdrag 
som i botten har samma måluppfyllese d.v.s. att matcha sina målgrupper ut i 
arbete och studier. Tanken är att samtliga parter sitter i samma lokaler och 
samverkar kring målgrupper som kräver mångas insatser för att dessa 
personer ska kunna etablera sig på arbetsmarknaden. Partnerna är i första 
hand Arbetsmarknadsenheten, IFO:s soc. sekr. som arbetar med 
försörjningsstöd, arbetsförmedlingen och försäkringskassan. Parterna tror att 
torget kan starta upp 1/1-18
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Ansökan till arbetsförmedlingen ”Storsatsning Timrå”.

Arbetsmarknadsenheten tillsammans med Individ och familjeomsorgen har 
ansökt om 2,3 mkr för en förstärkning inom LOA för att öka graden av arbetet 
med att få ut personer i försörjningsstöd. Vi har stora förhoppningar med 
dessa nya insatser i sammarbetet med Af kommer och påverka flödet från 
försörjningsstöd på ett positivt sätt. Vi hoppas att vi kan påbörja detta arbeta 
runt den 1/8-17 och några större konsekvenser av detta arbete kan vi nog 
inte räkna med under 2017, men vi är hoppfulla om att det kan det ge stora 
effekter under 2018. Totalt handlar det om fyra tjänster och det handlar om 
arbetskonsulenter där de ska stödja arbetslösa personer till olika insatser och 
där ingår bl.a. att arbeta med olika utbildningsinsatser för att stärka 
individerna om olika arbetsmarknadsinsatser, studier och yrkesval osv. Inom 
gruppen behöver vi också arbetsförmågebedömningar, företagskontakter och 
en arbetsförmedlare där vi snabbt kan få tillgång till arbetsförmedlingens alla 
olika resurser.

Vision 2025

Timrå kommun ska ge kommuninvånarna förstklassig service, vi menar att 
inom visionen uppfyller vi kravet när vi samlar stora delar av våra resurser till 
en grupp som behöver mycket stöd för att komma vidare ut i arbete och 
studier. Vi utvecklar samverkan med näringslivet som vi vet kan och vill ta 
stor ansvar för våra mer utsatta kommuninvånare. Ytterligare dimensioner i 
version är att vi vill att Timrås ekonomi ska vara i balans. Att personer lämnar 
försörjningsstöd till förmån för arbeta och studier vet vi sänker 
försörjningsstödet och vår vision är att sänka försörjningsstödet till ca 11 mkr 
till 2015. Att våra målgrupper dessutom betalar skatt medför ökade 
skatteintäkter. En ytterligare effekter av detta arbete är att hela Individ och 
familjeomsorgen kommer att få färre klienter pga. att de går ut i arbete och 
studier. Det är ingen kvalificerad gissning att vi kommer att få färre 
barnutredningar och missbruksplaceringar och detta ingår givetvis också i 
kommunens vision om allas livsmiljö om en trygg tillvara i kommunen.


